.,I

Р О С СИЙСКАЯ
AMУPCKAjI

Ф ЕДЕРАЦИЯ
оБлАсть

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТЫНДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

// ?"a ,/,2,{l }Io

г, Тында

О вtIесении изменений в постановление Администрации города Тынды
от 03.10.2014 Jф 3660 <Об 1,тверждении IIуниципа_гrьной tlрограммы

<Обеспечение доступным и качественным жильем насе,пения города Тынды
на 2015-2024 годыi>

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципа[ьных
программ, их форплирования и реализации, а также провелсния оценки
эффективности, утвержденным постанов".rением Адчrинистрации города Тьшдьт
от 07.05.2014 }l! i3З7, в целях лриаедения объемов бюджетчых ассигнований
на 202l -2,02З годы в соответствие с норN{ативным лравовым актом от
].:1_2

20?q Щ 39-НГlА (О городском бюдrкете на 202i годЪ плановый период
20_э2 и 202З годов)), принятым решением Тьшдинской городской фмil от
12.12.2020 Ns 295-Р-ТГ!-VIl, АдмиЕистрация города Тынды
постановляет:

1. ВнестИ в муниципаJIьнУю программу <обеспечение лоступным и
качествепным жильем населения города Тынды на 2015-2024 годьо>,
утвер,кденную постанов"цением АдNIинистрации города Тьндьт от 0З.10.2014 Лс
З660 (в редакции постановленIбI Администрации города Тынды от l4,t2.2020
JYч 2387) следующие изменения:

/3/

_ 1.1. В паспорте програNшы строку
финансирования программы (с расшифровкоЙ ло
в следчющей редакции:

(объемы и источники
годам реа[изации)) изложить

объемы и источники

проrрамлiы (с
расшифровкой по
голам реа]lt]зации)

Год итого
бюджс1

2015 з02]0,,r5 262j0,6o 468.10 з526.16
20]6 1620,16 ]00.00 5 ] 1.98 808.18
2017 5,600,80 4]8з4,60 12]6з,99 j00],]1
20lll 91 ]90.09 885i)8,24 2 884,]6

682q2,8.1 66155,58 2l] 7,26
2020 1] 1]70 10 l08258.06 6] ]2.0,1

o8502,j- 65669.70 28]2,67

] l850],l2 ] l]679,]0 1824-о2
202з 161994.94 1554J 1.06 656].88
2024 4000,00 4000.00
Всего 68678.88 6] l5]]5 8] ]6690.68

)
1,2, В паспорте подпрограп{мы ((Повышение устойчивости жилых домов,

основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмическом районе город
ТындD строку <Объемы ассиrнований городского бюджета подпрограммы (с

расшифровкой по годам ее реапизации), а таюке прогнозные объемы средств,
привJIекаемых из других источников) изложить в следlrощей редакчии:

1.З. В подпрограмме <Переселение граiкдан из ветхого жилищного фонда,
признанного непригодным дJuI про}tивания, и (ипи) жилищного фонда с
высоким уровнем износа (более 70 прошентов), расположенноIо в зоне Байкало-
Амурской магистра[и (БАМ) на территории города Тынды) строку <Объемы
ассиIнований городского бюджета подпрограммы (с расшифровкой по годам ее

реапизации), а также прогнозные объемы средств, привлекаемых из других
источников) изложить в сJIед)лощей редакции:
((

объеiы ассигнований
городского бюджета

лодпрограýlмь, (с
расшlrФровкой по rодfuх се

ремизации). а так,{е
Itрогнозные объемы средств,

лрлвпекаемых из друrих

феде!а.'Iьньiй
бюдх(ет

222a.]6 2226,]6

объемы ассшнований
горолскоrо бюджета

подпроrра {мы (с

расшифровкой по
годам ее реаlIхзации), а

Taкrie п!огноз}rые
объеп{ы средств.

прrrвJскасмых из

!руглfi lrсточников

Гчл итого федераъirъй областной
бюджет

тородской
бюджет

20l5 26626 69 25826,6а 800
20]6 308,] 8 ]]08 ]8
2о11 521]7,88 з9,282,05 ] ]7]],62 l402,2l
2018 90з97.] з 88l92,з2 220,1 8l
20]9 4l475 68 4046з.68 ] 012
2020 l] I ] 70,15 10672з.з5 4zl46.80
2о2| 65]52.02 2,714 6,|
2о22 1t8075.65 ] ] зjj2,6j 4,72з.02
202з l6]57] 89 ] 55 ]09 0] 6462 88
2024 2500 2500
вссто 672409 94 65108,74 580726 бз 265,4,5 7

)

1,4. В паспорте подпрограммы ((Обеспечение кильем молодых семей,):
1.4.1. В строках <<Координатор подпрограммы),, ((Участники

подпрограммъD) за]чIенить слова (АдминистрациJI города Тьшды в лице отдела
жилищно-коммунаIьного, дорожного хозяйства> словами (Управление
муниципаJIьного имущества и земельных отношений Администрации rорода
Тынды>>,

1,4.2. Строку (Объемы ассигнований городского бюджета подпрограммы
(с расшифровкой по годаN{ ее реапизации), а также прогнозные объемы средств,
привлекаемых из друIих источников,) изложить в следующей редакции:
((

2, Приложение JtГл 2 <Ресурсное обеспечение и rrрош{ознбI (справочная)
оценка расходов на ре&пизацию мероприятий муниципальной программы из
разJIичных источникоВ финансированил) изложить в новой редакции соIпасно
приJIожеЕию к настоящеп{у постаЕовJlению.

3.опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом
печатном издании города Тынды газете (Авангард) и разместитъ на
официальном сайте Администрации города Тынды в qети интернет:
gorod,tyrrda,ru.

4, Настоящее постановпение вступает в сиJIу посJIе его официапьного
опчоJIикования.

5. Контроль за испоJlнением настоящего постановления воз.цожитъ на
первого заместитеJUI главы Администрации rорода Тынды по вопросам
жизнеобеспечения lородского хозяйства, благоустройства и
градостроитепьс:гва В.В. Плюхина.

Исполrrяющий обязанности
главы Администрации города Тьнды

объемы ассиl,нований
городскоIо бюдяtета

пOдпроryамlът (с
расшиФровкой по

rодам ее ре изации), а
также прогнозные
объемы срелств,
IIр]rвлекаемых из

др}гriх источников

Год
бюджет

областной

20l5 ] j78,10 4l0,00 468,t0 500 00
20tб ]]ll 98 з00,00 5] ].98 500,00
2017 ]287,4 400,00 з87,40 500,00
20l8 121з,51 з07.50 405.92 500,00
20l9 llg] 90 691.90 500-00
2о2а ]0],t,72 15з4.72 ]50000
202I бз5.68 5l7 68 l l8,00
2022 427.41 з26_47 ]0i 00
2,02з 42з.05 з22 05 l01,00
2024 500,00 500 00
Bcero 1]40] 8] t417,59 5] бб,22 4820

_";вДЧ :,.h
a"jq
.\",]

; l.,

. Щекалева

1,I

I

в

3 а+

в

! ял
?

в

ý

з !];

R

а 9

в
в}

R ь=_

3 9 =

в

F

-; ::
9Е,:;

lЕ 5,
ЕЕ

Ё- аЕ : рF= Pi i i 1g 9;: i

Ё }: ё i- а;
:':rЁ Е-

лll

!,? >

Ф

llБх|i€
F.ъ.l

Ёýl

;;i,Е9ý
::;
ЁЕа

:

р

ts:: = i:E ЕЁ:] ;,;_9
!:яаЕЁ5:i !:i! .!9эl j
; Е:

=
i;:::,в::; a у; Ei;

{е

+g=i9 ё',t Е : .=;_:!i ";:d " 9 Е Ё: d::;: Ё
ё"Ёi з{ ; :i:i! l
>:,dЕзi:;Е.:эiа:":

;;;;:i;:ii;=r

Ё!
gЕ€

ц?

*=:з
а

Ё сq

Е i ,Ё i:i 9ЁЕ.:е:
=:: Е5Э; i: !: ! l: i i ] а

5 r i ic = В
'

!Е
=aфz1 9-е ; ! :::: ;з
; ii 9: i

=ъ=i:=ё i! i й= Ei

! ;=.r:]_i=.a,, i j ri i"::",i:'"1, a:ё: ; : ;;" i :i,:: t "i;;:t

8

Б-
ý

! д a

!1 :

т

:

9
rý g;} 3ý Еа

а} _е.
;

= = = =

ýх _сл

Ба

Фз ба

Ei
Б; ЁЕ р

2

: аЕ: Pi i э;Е З - s
=-Ё- > ;.-= 9 ь

=€:ЕlЁJ

! а п l.: : .з
j

" В:=а; aEi: Е, r i=i

,
2

!"-' -1 q. : е 9 =э .,
; i i::.: _ i ! g.;

" ! l i, j:: ! =]ео:- r ;-i ; .-,л-;", -_ > "! чЕ

9

я;,

l

i--.ia :i] : n

a:a=ý,:i_:! ;
€фё;

3 -!;;
9

=
i 6:g t5ii= i, i. i* i, jЁ. j=

Бя

Ёg

!
=-|. = = !

;; i ] ч ] i..,= i i r iEI-1=9:"i=a!s;> i.i;-9 ; :tr:ts

: :

1
9 1

а

i|"
a ]; ; 9li

9

+я

9

9
Е Ч,= tgj; 4; Е *э

,Бе
9_

? 89 ::h-пБ
Ё-Ё

a:яЁф"f з---g Е"r - "i-5;l!9:эЕ=4.!-
=

Е.3. !: i:: Е: r 9 i<Е-Ё- ,п; ч Е

:;Ё: z\
9 е э < q-] . ;
з"9ЕiЕэji:i=Е;i i;Е !_:: -,.,!;"

дЁi:Ёэý=ЕЕ9:Ё

=::*..:;!=: :;iЁaЁ=:]:Еi=9:
< -tл

'е=
Р F

;.5=+i::i;lЁ_ЕЕ Е="-ъ. : у, ? =-. ; i ; :ýэ 9Е;:."=ý э

=R +R

:--.] Ео. = :
Е ER= 9= i;;,;;: s s
?*, > ?з= ч Б

iэý-- =Еi ; Q

эЁ+=Fi]!:ý:]9";-qF- ;'ai ч ь

Ён ЁаЁ;Е3;ý,ЕЁ=ý,:д в
; а:;9 a Е ч
д 5: ЕS: i: ts

Е,::!-:,ч-d*::1i::o:

'
,==п,!

-_

В:i:i=iЗ 3 зЪ::зii9i, Ё а:l' iy ё 5 : Е t : Е
=

! Ё

аяii

;

; ai;"i Ё iFЕЁ
;l =], i i : s ч .
;l:.|:i=i l=;"!=i 1+iЕ:
= - ?;;: ', iB =

,'i"a-,6. Ёт i:., Е i

ý

!!

i:=z I i : Е.: ; r 9-+ ."-
Ё_:;Ё,, :=;;i,i,::аэезЁ=;Ёi

;h

i,; =: я: i =, =;a;lE;B:; i :, j,; :=Ё=;ii.i;а:::i=;l;

:, =i!-i 9 ::.;
а=

=
i.;; = ? =: Ф 4;> :аз ч а tЁЕ:

; 1.i..Ё;5"i=д:].j - i,: = ! Ё Ё.€ = ii Еý

Ё:i::д;,З=Е;i+>
'=<

Р Е ;F:t:

; ii :i .i э.;;:i! ,=:.i ;._,=-i -_ё.:,аЕ=3_ -6:-i,:::, _. , .-j:.,:=:i;

е

: i.j:: i a 9

2а

ч 5с;Ё д д :-
Ё:i!i;j:Ё:jiЁl; aia в q _<tr:Ё

:i;3:i:i,;=i s:ii!ЁЁ :
>;9-ё=]. :-: : agi:l i

е
Е